ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00018/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00018/2022, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE

ROUPAS PARA BALLET, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: LILIAN

CRISTIANE FARIAS ALVES BARBOSA - ME - CNPJ: 07.268.025/0001-10 - Valor Total de R$ 10.652,20 (dez mil, seiscentos

e cinquenta e dois reais e vinte centavos). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 16 de setembro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 130/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2022; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPAS PARA

BALLET; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

CONTRATADO: LILIAN CRISTIANE FARIAS ALVES BARBOSA - ME - CNPJ: 07.268.025/0001-10 – VALOR GLOBAL: R$

10.652,20 (dez mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos); 6. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2022; 7. PRAZO:

31/12/2022; 8. FONTE DE RECURSOS: Transferência do Estado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00050/2022 – PRESENCIAL

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00050/2022 - PRESENCIAL, que tem

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À

INTERNET, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. UNIDASNET

COMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 08.837.315/0001-08. ITENS 1, 2, 3 e 4. VALOR GLOBAL: R$ 50.100,00 (cinquenta mil e cem

reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder

com a assinatura do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 16 de Setembro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00052/2022 – PRESENCIAL

Edição 241º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 19 de setembro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 241º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 19 DE SETEMBRO DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

2 | P á g i n a

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00052/2022 - PRESENCIAL, que tem

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE

DEMAIS ESPECIALIDADES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO,

fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. JOSE WESLEY DE

OLIVEIRA COSTA 10495710458 – CNPJ: 24.459.731/0001-68. ITEM 1. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder

com a assinatura do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 16 de Setembro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

A Prefeitura Municipal de São José dos Ramos torna público para conhecimento dos interessados que todas as empresas participantes

da TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022, que tinha como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA NOEMIA RODRIGUES DE AMORIM – PB, restaram

inabilitadas. Motivo pelo qual, resta fracassado o presente processo licitatório.

São José dos Ramos/PB, 16 de Setembro de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 00007-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação,

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços referente a

Tomada de Preços nº 00007/2022, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

NÃO HOUVERAM.

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

1) GR CONSTRUÇÕES – CNPJ: 27.450.426/0001-01, motivo: desatendeu aos itens 7.4., 7.5., 7.6. e, 7.7., todos

cominados com o item 7.10. Bem como por ter deixado de apresentar documentos solicitados nos itens 7.8 e 7.9. E;

2) D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL – CNPJ: 32.666.677/0001-50, motivo: desatendeu aos itens 7.4.,

7.5., 7.6., 7.7., e, 7.8., todos cominados com o item 7.10. Bem como por ter deixado de apresentar documentos

solicitados no item 7.9.

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “b” da Lei Federal

nº. 8.666/93, interpor recurso.

São José dos Ramos/PB, 15 de Setembro de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL